ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

QUẬN ỦY HỒNG BÀNG

*

Số        -CV/QU

V/v chỉ đạo, tổ chức thực hiện

kê khai tài sản, thu nhập

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hồng Bàng, ngày     tháng 11 năm 2024

Kính gửi: - Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

đoàn thể chính trị-xã hội quận;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc quận;

- Các tổ chức Đảng trực thuộc Quận ủy.

Thực hiện Công văn số 1874-CV/UBKTTU, ngày 11/11/2024 của Ủy ban Kiểm

tra (gọi tắt là UBKT) Thành ủy về chỉ đạo, tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập;

Ban Thường vụ Quận ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 33-CT/TW,

ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản theo quy định của Đảng và pháp luật

Nhà nước; tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 667-QĐ/TU, ngày 31/8/2017

của Ban Thường vụ Thành ủy ban hành quy định về kiểm tra, giám sát việc kê khai

tài sản của cán bộ thuộc diện Thành ủy quản lý và ban hành quy định kiểm tra,

giám sát việc kê khai tài sản của cán bộ theo thẩm quyền, tổ chức thực hiện theo

quy định. Đồng thời, tiếp tục thực hiện hiệu quả Luật phòng, chống tham nhũng

năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP, ngày 30/10/2020 của Chính phủ; Quy

định số 56-QĐ/TW, ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế

phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập, Hướng dẫn số 03-

HD/UBKTTW, ngày 03/11/2022 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương hướng dẫn thực

hiện một số điều của Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu

nhập và các văn bản lãnh đạo của cấp trên về kiểm soát tài sản, thu nhập.

2. Các cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai: Chỉ đạo,

tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập lần đầu, hằng năm, kê khai phục vụ

công tác cán bộ; Tiếp nhận quản lý, công khai, bàn giao bản kê khai tài sản, thu

nhập theo đúng quy định Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP, ngày 30/10/2020 của Chính phủ; Quy chế số 56-QĐ/TW, ngày

08/02/2022 của Bộ Chính trị.

3. Ban Tổ chức Quận ủy, phòng Nội vụ quận tiếp nhận bản kê khai tài sản thu

nhập đối với cán bộ thuộc thẩm quyền; bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập về

Ủy ban Kiểm tra Quận ủy chậm nhất ngày 10/01 hàng năm.

4. Ủy ban Kiểm tra Quận ủy căn cứ quy định tại Khoản 8, Điều 3, Quy chế số

56-QĐ/TW, ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị tổ chức thực hiện việc tiếp nhận

bản kê khai tài sản thu nhập và kiểm soát tài sản, thu nhập của cán bộ, đảng viên

thuộc diện Ban Thường vụ Quận ủy quản lý; Tăng cường kiểm tra, giám sát, xác

minh tài sản, thu nhập theo thẩm quyền đối với cán bộ hoạt động trong các lĩnh

vực, các khâu, các công việc nhạy cảm, dễ xảy ra tham nhũng, tiêu cực, có nhiều

dư luận về tham nhũng, tiêu cực.

5. Căn cứ Quy định 979-QĐ/TU, ngày 19/4/2023 của Ban Thường vụ Thành

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử, hằng năm

nộp bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thành ủy

quản lý về Quận ủy (qua Ủy ban Kiểm tra Quận ủy) trước ngày 10/01 hàng năm

để tổng hợp nộp về Ủy ban Kiểm tra Thành ủy.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh trao đổi bằng văn bản

về Quận ủy (qua Ủy ban Kiểm tra Quận ủy) để tổng hợp hướng dẫn hoặc báo cáo

cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBKT TU để “báo cáo”,

- Thường trực Quận ủy;

- Ban Thường vụ Quận ủy;

- Như trên,

- Lưu VPQU, UBKT Quận ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đỗ Việt Hưng

		2024-11-15T16:18:45+0700
	Việt Nam
	Đỗ Việt Hưng <doviethung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-19T08:17:23+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Hồng Bàng <quhongbangqtc1@quhongbang> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-19T08:17:40+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Hồng Bàng <quhongbangqtc1@quhongbang> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-19T08:17:41+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Hồng Bàng <quhongbangqtc1@quhongbang> đã ký lên văn bản này!